3. Gregory of Tours intercedes for some thieves

His diebus basilica sancti Martini a furibus effracta fuit. Qui ponentes ad fenestram absidae cancellum, quod super tumulum cuiusdam defuncti erat, ascendentes per eum, effracta vitrea, sunt ingressi; auferentesque multum auri argenteique vel palleorum sericorum abierunt, non metuentes super sanctum sepulchrum pedem ponere, ubi vix vel os applicare praesumimus. Sed virtus sancti voluit hanc temeritatem etiam cum iudicio manifestare terribili. Nam hi, perpetrato scelere, ad Burdegalensem civitatem venientes, orto scandalo, unus alterum interemit; sicque, patefacto opere, furtum repertum est, ac de hospitale eorum argentum comminutum vel pallea sunt extracta. Quod cum regi Chilperico nuntiatum fuisset, iussit eos alligari vinculis et suo conspectui praesentari. Tunc ego metuens, ne ob illius causam homines morerentur, qui vivens in corpore pro perditorum vita saepius deprecatus est, epistolam regi precationis transmisi, ne, nostris non accusantibus, ad quos persecutio pertinebat, hi interficerentur. Quod ille benigne suscipiens, vitae restitutit.

4. The false enticement of alchemy (Petrarch)

Spes. Spero Alchimiæ successum.

Ratio. Et quem, quaeso, praeter fumum, cinerem, sudorem, suspiria, verba, dolos, ignominiam? Hi sunt enim Alchimiæ successus, quibus inopem nunquam ad divitias evectum, multos a divitiis ad inopiam redactos sæpe vidimus. Non tamen illud attenditis: tam blandum est sperare, et falli: hue agit vos avaritiæ stimulis impulsa dementia, ut verum opinemini, quod optatis, falsumque, quod cernitis. Notastine aliquos prudentes in reliquis, hac insania laborare? Quosdam opulentissimos hac vanitate consumptos? Dumque opulentiores fieri student, et fœdo quæstui inhiant, bene parta prodigere, censuque omni in supervacuis effuso, tandem necessariis etiam destituto, alios, civilitate deposita, moestos semper, atque anxios, dum nec cogitare aliud, quam folles, et forcipes, et carbones, nec aliis quam suae hæresis convivere didicerunt, in sylvestres pene homines evasisse: nonnullos denique, amissis primum animi luminibus, in hoc exercitio corporeos insuper oculos amisisse?